
 
 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – SEED 

 

EDITAL N.º 7/2025 – DG/SEED 

 

O Diretor-Geral da Secretaria de Estado da Educação, no uso das suas atribuições 

legais, considerando o disposto no Edital GS/SEED n.º 2/2025, e o contido no 

protocolado n.º 23.418.104-1, 

 

RESOLVE 

 

tornar pública a Classificação Final do processo seletivo interno regido pelo Edital n.º 

2/2025 – GS/SEED, destinado ao suprimento de demandas e à formação de cadastro 

de reserva para atuação de professores, professores pedagogos e agentes 

educacionais II nas instituições de ensino responsáveis pela oferta da Educação de 

Jovens e Adultos às Pessoas Privadas de Liberdade – PPL, conforme relação 

constante nos Anexos I a IX deste Edital. 

 

Curitiba, datado e assinado eletronicamente. 

 

João Luiz Giona Junior  
Diretor-Geral 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

263
45

Assinatura Avançada realizada por: Joao Luiz Giona Junior (XXX.782.139-XX) em 22/05/2025 15:28 Local: SEED/DG/AT. Inserido ao protocolo 23.418.104-1 por: Sandra
Andreia Ferreira em: 22/05/2025 11:57. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser
validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 9c49ff77b1908383588d46cb29c37293.



 
 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – SEED 

ANEXO I 
 
 

CLASSIFICAÇÃO FINAL – EDITAL N.º 2/2025 – DG/SEED 

NRE: ÁREA METROPOLITANA NORTE 

MUNICIPIO: PIRAQUARA  

LOCAL DE ATUAÇÃO: CEEBJA DR. MARIO FARACO 

 

 

DISCIPLINA/FUNÇÃO: ARTE 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF PONTUAÇÃO 

1 Valdir Borges Martins 6.438.XXX-5 97 90 

2 Débora Zuchetto Emerich 6.905.XXX-8 01 70 

3 Eloana Santos Chaves 6.408.XXX-1 90 70 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: BIOLOGIA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF PONTUAÇÃO 

1 Fabrício Salvador Vidal 5.448.XXX-5 02 90 

2 Aline G. de L. Soto 8.312.XXX-3 07 80 

3 Regiane Macanhan 6.160.XXX-7 01 70 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: CIÊNCIAS 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF PONTUAÇÃO 

1 Aline G. de L. Sato 8.312.XXX-3 06 80 

2 Rosemery Bernardelli 3.503.XXX-0 92 70 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: DOCÊNCIA I 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF PONTUAÇÃO 

1 Tania Lucia Correa Valente 5.164.XXX-0 01 90 

2 Francisca Vieira Lima 5.897.XXX-0 01 90 

3 Francisca Vieira Lima 5.897.XXX-0 02 90 

4 Marineia da Rocha 4.927.XXX-1 02 80 

5 Isabel C. Piccinelli Dissenha 4.163.XXX-0 01 80 

6 Sonia Mª R. Torriani de Matos 12.653.XXX-5 01 70 

7 Verolinda Bispo de Carvalho 4.256.XXX-4 01 70 

8 Noely Mary Prochmann 3.052.XXX-3 01 70 

9 Iara Costa e Sousa Lemos 9.720.XXX-3 01 70 

10 Regiane Macanhan 6.160.XXX-7 01 70 

11 Erica V. de Oliveira Bontorin 4.783.XXX-1 01 70 

 
 

264
45

Assinatura Avançada realizada por: Joao Luiz Giona Junior (XXX.782.139-XX) em 22/05/2025 15:28 Local: SEED/DG/AT. Inserido ao protocolo 23.418.104-1 por: Sandra
Andreia Ferreira em: 22/05/2025 11:57. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser
validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 9c49ff77b1908383588d46cb29c37293.



 
 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – SEED 

DISCIPLINA/FUNÇÃO: EDUCAÇÃO FÍSICA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF PONTUAÇÃO 

1 João Antonio Rufato 4.641.XXX-8 01 80 

2 Franciane Ap. dos S. Rizineski 7.720.XXX-3 01 80 

3 Danielli Brandão Ikeda 7.942.XXX-6 01 70 

4 Danielli Brandão Ikeda 7.942.XXX-6 02 70 

5 Nero Oliveira 4.741.XXX-1 01 70 

6 Jackeline Klettenberg 8.709.XXX-8 91 70 

7 Keli Apª Scheifer 7.785.XXX-7 02 70 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: FILOSOFIA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF PONTUAÇÃO 

1 Irineu Bruno Barth 3.8746.XXX-4 01 80 

2 Claudio Miro do Rosario 6.341.XXX-4 90 70 

3 João Lucas Esser Dorocz 8.106.XXX-5 52 70 

 
 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: FÍSICA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF PONTUAÇÃO 

1 Irineu Bruno Barth 3.8746.XXX-4 01 80 

2 Claudio Miro do Rosario 6.341.XXX-4 90 70 

3 João Lucas Esser Dorocz 8.106.XXX-5 52 70 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: GEOGRAFIA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF PONTUAÇÃO 

1 Danilo Henrique Martins 8.983.XXX-4 90 90 

2 Rafael Alexandre Baumel 6.120.XXX-0 01 80 

3 Carina Aparecida Pallú 7.679.XXX-7 01 80 

4 Carina Aparecida Pallú 7.679.XXX-7 96 80 

5 Mari Nakano 4.311.XXX-7 01 70 

6 Carla Lickfeld 5.214.XXX-9 91 70 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: HISTÓRIA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF PONTUAÇÃO 

1 Syllas M. da Fonseca Neto 7.897.XXX-9 02 80 

2 Marlon Peterlini Ferreira  13.478.XXX-0 01 80 

3 Tiago Vidal da Silva 9.912.XXX-0 06 80 

4 Marlon Peterlini Ferreira 13.478.XXX-0 02 80 

5 Elisete dos Santos de Souza 13.398.XXX-8 01 70 

 

 

265
45

Assinatura Avançada realizada por: Joao Luiz Giona Junior (XXX.782.139-XX) em 22/05/2025 15:28 Local: SEED/DG/AT. Inserido ao protocolo 23.418.104-1 por: Sandra
Andreia Ferreira em: 22/05/2025 11:57. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser
validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 9c49ff77b1908383588d46cb29c37293.



 
 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – SEED 

DISCIPLINA/FUNÇÃO: LEM - INGLÊS 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF PONTUAÇÃO 

1 Lísias Leandro Lemke 5.619.XXX-5 01 80 

2 José Natal Candido Pereira 3.554.XXX-0 02 70 

3 Noili Valle Narciso 4.418.XXX-3 02 70 

4 Eliane Kozak 5.675.XXX-1 94 70 

5 Herica Carmo Gomes 6.975.XXX-0 01 70 

6 Loren Lilia Almeida Costa 10.085.XXX-0 01 70 

7 Vanessa Dotto 7.649.XXX-6 01 70 

 

DISCIPLINA/FUNÇÃO:  LÍNGUA PORTUGUESA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF PONTUAÇÃO 

1 Agnaldo C. Martins Lampa 4.395.XXX-0 02 80 

2 Celia R. Nunes Cardoso Silva 5.667.XXX-4 01 80 

3 José Natal Candido Pereira 3.554.XXX-0 01 70 

4 Noili Valle Narciso 4.418.XXX-3 01 70 

5 Denise Tavares 5.143.XXX-1 01 70 

6 Andreia Anacleto Rosa 6.543.XXX-6 01 70 

7 Rosileia Ohse Lemes 9.800.XXX-3 01 70 

8 Rosileia Ohse Lemes 9.800.XXX-3 97 70 

9 Rita de Cácia S. Fischer 9.322.XXX-0 01 70 

10 Daiana B. Cordeiro Mazur 8.587.XXX-0 08 70 

 

DISCIPLINA/FUNÇÃO: MATEMÁTICA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF PONTUAÇÃO 

1 Donizete Gonçalves da Cruz 4.189.XXX-6 21 90 

2 Claire Fátima Sachet Burgath 4.902.XXX-2 02 80 

3 Marineia da Rocha 4.927.XXX-1 99 80 

4 Vagner Solamone 9.886.XXX-0 01 70 

5 Vagner Solamone 9.886.XXX-0 02 70 

6 Eliana Florêncio 8.027.XXX-4 01 70 

7 Claudio Amalio de Souza 4.102.XXX-4 01 70 

8 Vagner Martins Sipoli 6.047.XXX-7 01 70 

9 Fabiano Rodrigues de Lara 5.894.XXX-7 01 70 

10 Marcelo Cesar Rodrigues 6.368.XXX-1 99 70 

11 Marcelo Ferreira Martins 6.322.XXX-3 99 70 

12 Renato Zeni Fagundes 8.330.XXX-4 01 70 

13 Josicléa de Arruda Salles 7.339.XXX-9 99 70 

14 Crisleine Ester Paes Pinto 7.808.XXX-1 97 70 

15 Jeferson A. Domingues 12.498.XXX-8 52 70 

 
 

266
45

Assinatura Avançada realizada por: Joao Luiz Giona Junior (XXX.782.139-XX) em 22/05/2025 15:28 Local: SEED/DG/AT. Inserido ao protocolo 23.418.104-1 por: Sandra
Andreia Ferreira em: 22/05/2025 11:57. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser
validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 9c49ff77b1908383588d46cb29c37293.



 
 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – SEED 

DISCIPLINA/FUNÇÃO: PEDAGOGO 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF PONTUAÇÃO 

1 Lucia Regina Salvalaggio 3.550.XXX-1 01 80 

2 Rosmary T. Perin Donde 5.006.XXX-7 01 80 

3 Katia Monteiro Uyetaqui 6.215.XXX-2 01 80 

5 Sandra M. Pereira Paranhos 8.328.XXX-9 01 70 

7 Eloina Alves dos Santos 4.523.XXX-9 01 70 

8 Soeli Mª de Oliveira Dias 4.485.XXX-5 01 70 

9 Patricia Creplive Baron 5.090.XXX-9 90 70 

10 Marielci R. da Silva Barbur 5.087.XXX-0 01 70 

11 Marcia Cristina de Paula 6.790.XXX-8 01 70 

12 Mônica B. da Silva Santos 5.626.XXX-4 02 70 

13 Mônica B. da Silva Santos 5.626.XXX-4 97 70 

14 Elza Barboza dos Santos 6.736.XXX-0 03 70 

15 Luciana C. de Castro Lima 7.036.XXX-1 01 70 

16 Valéria de França Busato 6.974.XXX-1 92 70 

17 Marcia Apª Fracaro Kiche 7.390.XXX-6 01 70 

18 Tatiana H. C. Lima Leitao 7.241.XXX-5 98 70 

19 Luciane Aparecida Alberti 7.541.XXX-7 03 70 

20 Lareli Storch Lemke 12.412.XXX-4 52 70 

21 Ana Rosa Franco Massolin 839.335.XXX-00 03 70 

22 Nillyane Ostroski David 10.740.XXX-8 04 70 

23 Aline Martins da Cruz 12.629.XXX-7 01 70 

24 Roberta Broda de Oliveira 10.114.XXX-1 04 70 

25 Andrea Virginia de Mattos 6.867.XXX-6 01 70 

Indeferida Regiane Macanhan 6.160.XXX-7 01 Não atendeu 
subitem 5.1 do 

Edital N.º 
1/2025 – 

DG/SEED 

 
 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: QUÍMICA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF PONTUAÇÃO 

 Não houve inscritos     

 
 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: SOCIOLOGIA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF PONTUAÇÃO 

1 Andrea Teresa Sarai Costa 6.490.XXX-8 01 70 

2 Marcelo Francisco 9.386.XXX-0 02 70 

 

 

267
45

Assinatura Avançada realizada por: Joao Luiz Giona Junior (XXX.782.139-XX) em 22/05/2025 15:28 Local: SEED/DG/AT. Inserido ao protocolo 23.418.104-1 por: Sandra
Andreia Ferreira em: 22/05/2025 11:57. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser
validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 9c49ff77b1908383588d46cb29c37293.



 
 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – SEED 

DISCIPLINA/FUNÇÃO: TÉCNICO ADMINISTRATIVO – AGENTE EDUCACIONAL II 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF PONTUAÇÃO 

1 Andrea Chaves de Oliveira 4.380.XXX-0 01 94 

2 Cristiane Aparecida Nenevê 4.908.XXX-0 02 94 

3 Neusa de lara 5.995.XXX-8 01 94 

4 Adriana Chaves de O. 
Pinheiro 

5.822.XXX-9 01 94 

5 Patricia Lourenço da Luz 6.688.XXX-8 01 94 

6 Dirlene Raquel B da Fonseca 7.380.XXX-4 01 94 

7 Maria Izabel R.Peterlini 7.689.XXX-1 01 94 

8 Emanuell Favoreto Collodel 8.691.XXX-7 01 94 

9 Joel Francisco Dorte Junior 8.479.XXX-9 01 94 

10 Thiago Galerani Lisboa 8.823.XXX-6 01 94 

11 Mariane Cristina Plotchkacz 6.535.XXX-2 53 93 

12 Niovana Coelho Harmam 7.216.XXX-7 01 93 

13 Vagner Leites Tiera 8.170.XXX-2 01 92 

14 Ana Elisa V Nina Ribeiro 5.309.XXX-4 01 89 

15 Carlos Henrique Ribeiro 6.959.XXX-3 01 62 

 
 

ANEXO II 

 

CLASSIFICAÇÃO FINAL – EDITAL N.º 2/2025 – DG/SEED 

NRE: CASCAVEL  

MUNICIPIO: CASCAVEL 

LOCAL DE ATUAÇÃO: CEEBJA WILSON ANTONIO NEDUZIAK 

 

DISCIPLINA/FUNÇÃO: ARTE 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF PONTUAÇÃO  

1º Alinne Martins de Souza 8.905.XXX-7 05 80 

2º Thiago Gilceu Hotz Kalschne 8.987.XXX-5 94 70 

3º Rogério Guilhens de Souza 9.589.XXX-1 01 70 

 

DISCIPLINA/FUNÇÃO: BIOLOGIA 

CLASSI

F. 

CANDIDATOS RG LF PONTUAÇÃO  

1º Lucimar Aparecida Pagliosa 4.207.XXX-4 92 90 

2º Marcia Daiane da Silva 8.647.XXX-6 03 80 

 

 

268
45

Assinatura Avançada realizada por: Joao Luiz Giona Junior (XXX.782.139-XX) em 22/05/2025 15:28 Local: SEED/DG/AT. Inserido ao protocolo 23.418.104-1 por: Sandra
Andreia Ferreira em: 22/05/2025 11:57. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser
validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 9c49ff77b1908383588d46cb29c37293.



 
 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – SEED 

DISCIPLINA/FUNÇÃO: CIÊNCIAS 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF PONTUAÇÃO  

1º Renilda Adevania Borges 6.498.XXX-5 02 80 

 

DISCIPLINA/FUNÇÃO: DOCÊNCIA I 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF PONTUAÇÃO  

1º Patricia Helena de Freitas 6.260.XXX-0 02 90 

2° Vera Lúcia Balbinotti 6.163.XXX-7 03 70 

3º Mariane Aparecida Padilha 7.538.XXX-6 02 70 

 

DISCIPLINA/FUNÇÃO: EDUCAÇÃO FÍSICA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF PONTUAÇÃO  

 Não houve 

inscritos/classificados 

   

 

DISCIPLINA/FUNÇÃO: FILOSOFIA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF PONTUAÇÃO  

1º Eneas José Corbari 6.240.XXX-5 02 70 

 

DISCIPLINA/FUNÇÃO: FÍSICA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF PONTUAÇÃO  

1º Adenauro Martini 7.074.XXX-1 96 80 

 

DISCIPLINA/FUNÇÃO: GEOGRAFIA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF PONTUAÇÃO  

 Não houve 
inscritos/classificados 

   

 

 

 

 

 

269
45

Assinatura Avançada realizada por: Joao Luiz Giona Junior (XXX.782.139-XX) em 22/05/2025 15:28 Local: SEED/DG/AT. Inserido ao protocolo 23.418.104-1 por: Sandra
Andreia Ferreira em: 22/05/2025 11:57. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser
validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 9c49ff77b1908383588d46cb29c37293.



 
 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – SEED 

 

DISCIPLINA/FUNÇÃO: HISTÓRIA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF PONTUAÇÃO  

1º Vera Lúcia Rodrigues da 
Fonseca 

3.140.XXX-2 02 80 

2º Eneas José Corbari 6.240.XXX-5 01 70 

 

DISCIPLINA/FUNÇÃO: LEM - INGLÊS 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF PONTUAÇÃO  

1º Aline Cristina Fernandes 11.066.XXX-5 01 80 

2º Ana Candida dos Santos Teza   5.816.XXX-2 01 70 

 

DISCIPLINA/FUNÇÃO:  LÍNGUA PORTUGUESA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF PONTUAÇÃO  

1º  Lucia Aparecida Bento   5.768.XXX-8 01 90 

2º Patrícia Helena de Freitas   6.260.XXX-0 01 90 

3º  Ana Candida dos Santos Teza   5.816.XXX-2 02 70 

4º Vilmar Lima Ramos   9.583.XXX-5 99 40 

 

DISCIPLINA/FUNÇÃO: MATEMÁTICA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF PONTUAÇÃO  

1º Amarildo de Paula Leite 4.237.XXX-9 01 90 

 

DISCIPLINA/FUNÇÃO: PEDAGOGO 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF PONTUAÇÃO  

1º Silmara Eliane de Sousa Rohde 7.022.XXX-9 02 90 

2º Matilde Costa Fernandes de 
Souza 

6.333.XXX-7 97 90 

3º Vera Lúcia Panisson 
Matucheski 

5.328.XXX-2 01 80 

4º Vera Lúcia Balbinotti 6.163.XXX-7 02 70 

5º Daniela Pereira Zanellato 6.608.XXX-4 02 70 

 

 

 

270
45

Assinatura Avançada realizada por: Joao Luiz Giona Junior (XXX.782.139-XX) em 22/05/2025 15:28 Local: SEED/DG/AT. Inserido ao protocolo 23.418.104-1 por: Sandra
Andreia Ferreira em: 22/05/2025 11:57. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser
validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 9c49ff77b1908383588d46cb29c37293.



 
 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – SEED 

DISCIPLINA/FUNÇÃO: QUÍMICA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF PONTUAÇÃO  

1º  Renilda Adevania Borges 6.498.XXX-5 01 80 

2º Claudia Dinora Seben 5.737.XXX-8 01 70 

 

DISCIPLINA/FUNÇÃO: SOCIOLOGIA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF PONTUAÇÃO  

 Não houve 
inscritos/classifcados 

   

 

DISCIPLINA/FUNÇÃO: TÉCNICO ADMINISTRATIVO – AGENTE EDUCACIONAL II 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF PONTUAÇÃO  

1º Eldra Cristina Gonçalves de 
Freitas Sequinel 

4.292.XXX-7 97 94 

2º Marlene Aparecida Antunes 
Bianchin 

5.664.XXX-6 02 94 

3º Yone Eliana Ferreira do Valle 5.354.XXX-4 03 94 

4º Denise Pereira da Cruz 
Marques 

6.164.XXX-3 01 94 

5º Sandra de Moraes 7.371.XXX-0 01 94 

6º Fabiana Godinho 7.352.XXX-1 01 94 

7º Erivaldo Marques 7.129.XXX-4 01 94 

8º Luana Paula Leonardi Seibert 
Nonato 

8.949.XXX-2 01 94 

9º Edimar Lopes de Souza  10.895.XXX-2 01 94 

10º Ademar Kuiavinski  10.776.XXX-5 01 92 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

271
45

Assinatura Avançada realizada por: Joao Luiz Giona Junior (XXX.782.139-XX) em 22/05/2025 15:28 Local: SEED/DG/AT. Inserido ao protocolo 23.418.104-1 por: Sandra
Andreia Ferreira em: 22/05/2025 11:57. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser
validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 9c49ff77b1908383588d46cb29c37293.



 
 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – SEED 

ANEXO III 

CLASSIFICAÇÃO FINAL – EDITAL N.º 2/2025 – DG/SEED 

NRE: FOZ DO IGUAÇU 

MUNICIPIO: FOZ DO IGUAÇU  

LOCAL DE ATUAÇÃO: CEEBJA HELENA KOLODY - EF M 

 

DISCIPLINA/FUNÇÃO: ADMINISTRAÇÃO 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF PONTUAÇÃO  

 Não houve inscritos    

 
 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: ARTE 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF PONTUAÇÃO  

01 Ivanilda Fernandes da Silva 3.746.XXX-1 02 80 

02 Jocemara Rocio Muller 
Bandeira 

6.150.XXX.8 04 70 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: BIOLOGIA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF PONTUAÇÃO  

01 Ailton Machado da Cruz 7.809.XXX-9 91 90 

 
 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: CIÊNCIAS 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF PONTUAÇÃO  

01 Ailton Machado da Cruz 7.809.XXX-9 90 90 

02 Maristela Piotrowski Santos 5.106.XXX-3 02 80 

03 Alcides Matias da Silva 6.225.XXX-4 02 80 

04 Volnei Theisen 6.134.XXX-2 02 80 

 
 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: DOCÊNCIA I 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF PONTUAÇÃO  

01 Maria Helena da Costa Bianchi 4.935.XXX-0 01 90 

02 Maria Aparecida do Prado 7.063.XXX-3 01 80 

03 Elisete Breier Matias da Silva 7.772.XXX-0 01 80 

04 Luciane Cristina Silva 7.545.XXX-8 90 80 

05 Luciane Cristina Silva 7.545.XXX-8 91 80 

06 Dircelia Leite da Silva 
Gonçalves 

5.362.XXX-6 01 70 

07 Vanessa Silva Jeremias 6.704.XXX-3 01 70 

08 Josiani de Carvalho 7.877.XXX-6 01 70 

272
45

Assinatura Avançada realizada por: Joao Luiz Giona Junior (XXX.782.139-XX) em 22/05/2025 15:28 Local: SEED/DG/AT. Inserido ao protocolo 23.418.104-1 por: Sandra
Andreia Ferreira em: 22/05/2025 11:57. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser
validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 9c49ff77b1908383588d46cb29c37293.



 
 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – SEED 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: EDUCAÇÃO ESPECIAL 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF PONTUAÇÃO  

 Não houve inscritos    

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: EDUCAÇÃO FÍSICA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF PONTUAÇÃO  

01 Eliane Teresinha Kuhn 4.224.XXX-5 01 80 

02 Eliane Teresinha Kuhn 4.224.XXX-5 02 80 

03 Hamilton Cezar Angelini 4.109.XXX-6 52 70 

04 Rosimeiri Souza do Nascimento 7.881.XXX-3 03 70 

05 Marcelo Reis Staggemeier 8.553.XXX-5 01 70 

06 Carlos Jose do Carmo Mendes 11.142.XXX-8 92 70 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: FILOSOFIA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF PONTUAÇÃO  

01 Paulo Antonio Ferreira 5.742.XXX-3 02 90 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: FÍSICA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF PONTUAÇÃO  

 Não houve inscritos    

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: GEOGRAFIA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF PONTUAÇÃO  

01 Marilucia Ben dos Reis 7.308.XXX-7 99 90 

 
 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: HISTÓRIA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF PONTUAÇÃO  

01 Paulo Antonio Ferreira 5.742.XXX-3 01 90 

02 Roberto Rafael dos Santos 5.736.XXX-8 01 80 

03 Eliani Pastorini Alves 5.418.XXX-9 01 80 

04 Eliani Pastorini Alves 5.418.XXX-9 97 80 

05 Clodoaldo Cabral Fernandes 6.215.XXX-2 92 70 

06 Joanita Pereira de Souza 4.658.XXX-0 04 70 

07 Elisson Rene Bottega 8.848.XXX-2 01 70 

 

DISCIPLINA/FUNÇÃO: LEM - INGLÊS 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF PONTUAÇÃO  

01 Jeane Bernadete Braun 4.359.XXX-7 03 70 

273
45

Assinatura Avançada realizada por: Joao Luiz Giona Junior (XXX.782.139-XX) em 22/05/2025 15:28 Local: SEED/DG/AT. Inserido ao protocolo 23.418.104-1 por: Sandra
Andreia Ferreira em: 22/05/2025 11:57. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser
validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 9c49ff77b1908383588d46cb29c37293.



 
 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – SEED 

02 Cristiane Pereira Barbosa Maciel 5.258.XXX-4 01 70 

03 Francielle Nunes Soares 8.343.XXX-9 92 70 

04 Greice de Lima Cardoso 7.614.XXX-8 03 50 

 

DISCIPLINA/FUNÇÃO: LÍNGUA PORTUGUESA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF PONTUAÇÃO  

01 Rosa Maria Ferreira Veber 7.897.XXX-4 02 80 

02 Cristiane Pereira Barbosa Maciel 5.258.XXX-4 02 70 

03 Crislayne Sharline Peffe 9.257.XXX-4 02 40 

 

DISCIPLINA/FUNÇÃO: MATEMÁTICA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF PONTUAÇÃ
O  

01 Cristiane Elise Reich Matioli 8.174.XXX-4 01 90 

02 Cristiane Elise Reich Matioli 8.174.XXX-4 97 90 

03 Silvio Rogerio Martins 6.872.XXX-0 01 90 

04 Alexandre Abraão Muriana da Silva 7.255.XXX-7 99 90 

05 Volnei Theisen 6.134.XXX-2 01 80 

06 Valdeci Martins Rodrigues 5.480.XXX-1 02 70 

07 Edival Cesar Paeze 5.172.XXX-8 90 70 

08 Flavio Marcelo de Graauw 6.576.XXX-9 99 70 

09 Acacia Sanches Rodrigues 8.674.XXX-1 01 70 

10 Sidinei Melquiades 8.664.XXX-5 01 70 

11 Camila de Oliveira Santos Bueno 12.683.XXX-0 02 70 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: PEDAGOGO 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF PONTUAÇÃO  

01 Eliana Cristina Pereira Santos 9.797.XXX-9 01 100 

02 Maria Rosvaine Barco Catto 3.119.XXX-5 22 80 

03 Angela Aiche Kittlaus Baalbaki 8.109.XXX-4 01 80 

04 Cleuza Alves Rangon 3.036.XXX-7 02 70 

05 Dinora Teresinha da Costa 5.514.XXX-9 92 70 

06 Jhamys Gilberto Chandoha de 
Mello 

6.723.XXX-1 02 70 

Indeferida Oli Marilucia Weber Rospirski 4.857.XXX-3 02 Não atendeu 
subitem 5.1 do 

Edital n.º 
2/2025 – 

DG/SEED 

 
 

 

274
45

Assinatura Avançada realizada por: Joao Luiz Giona Junior (XXX.782.139-XX) em 22/05/2025 15:28 Local: SEED/DG/AT. Inserido ao protocolo 23.418.104-1 por: Sandra
Andreia Ferreira em: 22/05/2025 11:57. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser
validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 9c49ff77b1908383588d46cb29c37293.



 
 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – SEED 

 

DISCIPLINA/FUNÇÃO: QUÍMICA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF PONTUAÇÃO  

01 Maria Aparecida do Prado 7.063.XXX-3 01 80 

02 Adriane Liechescki 7.790.XXX-4 97 80 

03 Adriane Liechescki 7.790.XXX-4 98 80 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: SOCIOLOGIA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF PONTUAÇÃO  

 Não houve inscritos    

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: TÉCNICO ADMINISTRATIVO – AGENTE EDUCACIONAL II 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF PONTUAÇÃO  

01 Irma Maximiano de Oliveira 5.932.XXX-4 01 88 

02 Adriana Terezinha Fantinel da 
Silva 

6.228.XXX-5 01 88 

03 Katia Regina Penasso Andrade 5.841.XXX-3 01 88 

04 Kelen Winy Fernandes Lima 9.320.XXX-1 01 88 

05 Sergio Henrique Shcosler 049.221.XXX-92 01 88 

06 Ismere Alves de Oliveira 
Raimundo 

6.944.XXX-0 01 88 

07 Marilei Foletto 6.733.XXX-0 01 88 

08 Diego Jilson Lemes Valdez 9.511.XXX-3 01 88 

09 Vanio Guilherme Girelli 10.023.XXX-8 01 87,5 

 
ANEXO IV 

 

CLASSIFICAÇÃO FINAL – EDITAL N.º 2/2025 – DG/SEED 

NRE: FRANCISCO BELTRÃO  

MUNICIPIO: FRANCISCO BELTRÃO 

LOCAL DE ATUAÇÃO: CEEBJA NOVOS HORIZONTES-EF M 

 

DISCIPLINA/FUNÇÃO: ADMINISTRAÇÃO 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF PONTUAÇÃO  

 Não houve inscritos    

 

DISCIPLINA/FUNÇÃO: ARTE 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF PONTUAÇÃO  

01 Ivania Silmari Bonatto 5.197.XXX-0 5 70 

275
45

Assinatura Avançada realizada por: Joao Luiz Giona Junior (XXX.782.139-XX) em 22/05/2025 15:28 Local: SEED/DG/AT. Inserido ao protocolo 23.418.104-1 por: Sandra
Andreia Ferreira em: 22/05/2025 11:57. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser
validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 9c49ff77b1908383588d46cb29c37293.



 
 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – SEED 

02 Silvia Pelizzer 6.826.XXX-2 99 70 

03 Larissa da Silva Melo 10.667.XXX-7 4 70 

DISCIPLINA/FUNÇÃO: BIOLOGIA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF PONTUAÇÃO  

01 Ana Zita Scandolara Ribeiro 3.835.XXX-0 21 50 

DISCIPLINA/FUNÇÃO: CIÊNCIAS 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF PONTUAÇÃO  

01 Liege Radim Berlato 5.000.XXX-7 1 80 

 

DISCIPLINA/FUNÇÃO: DOCÊNCIA I 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF PONTUAÇÃO  

01 Cleonice Alves de Mello 6.979.XXX-4 02 90 

02 Ivone Schissel 6.863.XXX-2 89 70 

03 Daniela Costa Schauss 9.172.XXX-5 04 70 

 

DISCIPLINA/FUNÇÃO: EDUCAÇÃO ESPECIAL 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF PONTUAÇÃO  

 Não houve inscritos    

 

DISCIPLINA/FUNÇÃO: EDUCAÇÃO FÍSICA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF PONTUAÇÃO  

01 Silvana Ticiani da Silva Boelter 9.710.XXX-6 97 80 

02 Francieli Rosa Trindade 7.358.XXX-9 57 70 

03 Giovane Pereira 8.733.XXX-6 01 70 

 

DISCIPLINA/FUNÇÃO: FILOSOFIA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF PONTUAÇÃO  

 Não houve inscritos    

 

DISCIPLINA/FUNÇÃO: FÍSICA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF PONTUAÇÃO  

1 Claudia Gonçalves Machado 8.782.XXX-5 01 60 

276
45

Assinatura Avançada realizada por: Joao Luiz Giona Junior (XXX.782.139-XX) em 22/05/2025 15:28 Local: SEED/DG/AT. Inserido ao protocolo 23.418.104-1 por: Sandra
Andreia Ferreira em: 22/05/2025 11:57. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser
validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 9c49ff77b1908383588d46cb29c37293.



 
 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – SEED 

2 Any Grazielle Ostetto 6.295.XXX-5 40 40 

 

DISCIPLINA/FUNÇÃO: GEOGRAFIA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF PONTUAÇÃO  

1 Elaine Fabiane Gaiovicz 8.505.XXX-2 54 80 

 

DISCIPLINA/FUNÇÃO: HISTÓRIA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF PONTUAÇÃO  

 Não houve inscritos    

 

DISCIPLINA/FUNÇÃO: LEM - INGLÊS 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF PONTUAÇÃO  

 Não houve inscritos    

 

DISCIPLINA/FUNÇÃO:  LÍNGUA PORTUGUESA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF PONTUAÇÃO  

 Não houve inscritos    

 

DISCIPLINA/FUNÇÃO: MATEMÁTICA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF PONTUAÇÃO  

1 Karen Cristina Oro Niehues 4.150.XXX-5 01 80 

2 Karen Cristina Oro Niehues 4.150.XXX-5 97 80 

3 Claudia Gonçalves Machado 8.782.XXX-5 02 60 

 

DISCIPLINA/FUNÇÃO: PEDAGOGO 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF PONTUAÇÃO  

1 Carla Cattelan 9.568.XXX-5 01 90 

2 Edna Goretti Menegatti Mocellin 6.688.XXX-2 02 80 

3 Fabiana Birch 8.766.XXX-2 01 80 

4 Ivone Schissel 6.863.XXX-2 01 70 

5 Noeli de Fátima Batistero Uliana 7.789.XXX-0 01 70 

6 Jessica Maria Boeno Simon 798.137.XXX-0 01 70 

7 Joice Andrade Preuss 9.517.XXX-1 01 50 

8 Niceia Cristina Ruthes 7.700.XXX-3 01 40 

277
45

Assinatura Avançada realizada por: Joao Luiz Giona Junior (XXX.782.139-XX) em 22/05/2025 15:28 Local: SEED/DG/AT. Inserido ao protocolo 23.418.104-1 por: Sandra
Andreia Ferreira em: 22/05/2025 11:57. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser
validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 9c49ff77b1908383588d46cb29c37293.



 
 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – SEED 

 

DISCIPLINA/FUNÇÃO: QUÍMICA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF PONTUAÇÃO  

01 Aloisio João Scandolara 4.211.XXX-0 01 40 

 

DISCIPLINA/FUNÇÃO: SOCIOLOGIA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF PONTUAÇÃO  

 Não houve inscritos    

 

DISCIPLINA/FUNÇÃO: TÉCNICO ADMINISTRATIVO – AGENTE EDUCACIONAL II 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF PONTUAÇÃO  

1 Darlei Sandri 8.426.XXX-5 01 88,5 

2 Marcia Cristina Zanini 6.692.XXX-9 01 88 

3 Francielli Sganderla 5.625.XXX-9 01 88 

4 Angela Rossatto da Luz 7.306.XXX-8 01 88 

5 Diego Tochetto 7.344.XXX-8 01 88 

6 Tiago Moreira 10.667.XXX-1 01 88 

7 Marcia Garcia 7.537.XXX-0 01 48 

 

ANEXO V 

 

CLASSIFICAÇÃO FINAL – EDITAL N.º 2/2025 – DG/SEED 

NRE: GUARAPUAVA  

MUNICIPIO: GUARAPUAVA 

LOCAL DE ATUAÇÃO: CEEBJA NOVA VISÃO - EF M 

 

DISCIPLINA/FUNÇÃO: ARTE  

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF PONTUAÇÃO  

 Não houve inscritos/classificados    

 

DISCIPLINA/FUNÇÃO: BIOLOGIA 

CLASSIF
. 

CANDIDATOS RG LF PONTUAÇÃO  

1º  Lúcia de Queiroz Fabro  6.187.XXX-8 02 70 

 

 

278
45

Assinatura Avançada realizada por: Joao Luiz Giona Junior (XXX.782.139-XX) em 22/05/2025 15:28 Local: SEED/DG/AT. Inserido ao protocolo 23.418.104-1 por: Sandra
Andreia Ferreira em: 22/05/2025 11:57. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser
validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 9c49ff77b1908383588d46cb29c37293.



 
 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – SEED 

DISCIPLINA/FUNÇÃO: CIÊNCIAS 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF PONTUAÇÃO  

1º  
Margarete de Fátima da Silva 
Machado 

6.017.XXX-3 01 70 

 

DISCIPLINA/FUNÇÃO: DOCÊNCIA FASE I 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF PONTUAÇÃO  

1º  Rosimeri Chaia Pedroso 5.255.XXX-0 01 90 

2º  
Maricleusa Ingles da Silva 
Gomes  

7.286.XXX-1 02 
80 

3º  Doacir Domingos Filho 8.679.XXX-6 02 80 

4º  Lúcia de Queiroz Fabro  6.187.XXX-8 01 70 

5º  Elenir Maria Mayer  7.640.XXX-8 02 70 

 

DISCIPLINA/FUNÇÃO: EDUCAÇÃO FÍSICA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF PONTUAÇÃO  

 Não houve inscritos/classificados     

 

DISCIPLINA/FUNÇÃO: FILOSOFIA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF PONTUAÇÃO 

1º  Merielle Camilo 7.553.XXX-9 01 90 

 

DISCIPLINA/FUNÇÃO: FÍSICA 

CLASSI
F. 

CANDIDATOS RG LF PONTUAÇÃO  

1º  Valdir Sokolowski 5.299.XXX-7 90 80 

 

DISCIPLINA/FUNÇÃO: GEOGRAFIA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF PONTUAÇÃO  

1º  Mauro José Licheta 5.854.XXX-4 97 80 

 

DISCIPLINA/FUNÇÃO: HISTÓRIA  

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF PONTUAÇÃO  

1º  
Rosa Maria Cavalheiro 
Kaminski 

5.475.XXX-6 02 
90 

2º  Paulo Cesar de Souza  7.857.XXX-0 01 80 

 

279
45

Assinatura Avançada realizada por: Joao Luiz Giona Junior (XXX.782.139-XX) em 22/05/2025 15:28 Local: SEED/DG/AT. Inserido ao protocolo 23.418.104-1 por: Sandra
Andreia Ferreira em: 22/05/2025 11:57. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser
validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 9c49ff77b1908383588d46cb29c37293.



 
 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – SEED 

DISCIPLINA/FUNÇÃO: INGLÊS  

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF PONTUAÇÃO  

1º  
Diomara Videlski Andrade de 
Lima 

4.114.XXX-7 01 
80 

2º  Luiz Fernando Nunes 4.599.XXX-2 02 70 

 

DISCIPLINA/FUNÇÃO: LÍNGUA PORTUGUESA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF PONTUAÇÃO  

 
Não houve 
inscritos/classificados 

  
 

 

DISCIPLINA/FUNÇÃO: MATEMÁTICA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF PONTUAÇÃO  

1º  Ednilson Salateski 4.958.XXX-4 01 90 

 

DISCIPLINA/FUNÇÃO: PROFESSOR PEDAGOGO 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF PONTUAÇÃO  

1º  Belmiro Marcos Beloni 7.692.XXX-4 02 100 

2º  Viviane de Lara  5.923.XXX-0 02 90 

3º  Adriana Fátima de Campos  7.287.XXX-1 01 80 

4º  
Nadia Maria Garcias da Luz 
Sanches 

3.156.XXX-5 02 
70 

5º  Maria Carolina Ribeiro Aguera 7.792.XXX-6 04 70 

 

DISCIPLINA/FUNÇÃO: QUÍMICA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF PONTUAÇÃO  

 
Não houve 
inscritos/classificados  

  
 

 

DISCIPLINA/FUNÇÃO: SOCIOLOGIA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF PONTUAÇÃO  

 
Não houve 
inscritos/classificados  

  
 

 

DISCIPLINA/FUNÇÃO: AGENTE EDUCACIONAL II 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF PONTUAÇÃO  

1º  Lovani Gotz 5.674.XXX-4 01 94 

280
45

Assinatura Avançada realizada por: Joao Luiz Giona Junior (XXX.782.139-XX) em 22/05/2025 15:28 Local: SEED/DG/AT. Inserido ao protocolo 23.418.104-1 por: Sandra
Andreia Ferreira em: 22/05/2025 11:57. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser
validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 9c49ff77b1908383588d46cb29c37293.



 
 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – SEED 

2º  Nerli de Matos  6.400.XXX-8 01 94 

3º  Marina Schulli dos Santos  5.940.XXX-0 01 94 

4º  Patrícia Gotlieb Reichmann 6.953.XXX-8 01 94 

5º  Lucelyn Rodowanski 8.215.XXX-5 01 94 

6º  Fabio Cesar Kaliberda 7.379.XXX-9 01 94 

7º  Bernadete Michalouski 8.540.XXX-0 91 94 

8º  Eder Ferrarini de Oliveira  7.769.XXX-4 01 94 

9º  Diana Carla dos Santos Ribas 048.181.XXX-10 01 94 

10º  Alyton Fernando Tereza 9.252.XXX-1 01 94 

11º  André Kaminski 9.225.XXX-9 01 93 

12º  Adenilson Barbosa dos Santos  7.957.XXX-0 01 54 

13º  Dayane Cristina de Almeida 8.926.XXX-6 01 54 

 

ANEXO VI 

 

CLASSIFICAÇÃO FINAL – EDITAL N.º 2/2025 – DG/SEED 

NRE: LONDRINA  

MUNICIPIO: LONDRINA  

LOCAL DE ATUAÇÃO: CEEBJA PROFESSOR MANOEL MACHADO - EF M 

 

DISCIPLINA/FUNÇÃO: ADMINISTRAÇÃO 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF PONTUAÇÃO  

 Não houve inscritos    

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: ARTE 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF PONTUAÇÃO  

01 Cesar Augusto Ibanez 4.116.XXX-5 02 100 

02 Nilza Maria Franco 3.954.XXX-0 02 70 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: BIOLOGIA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF PONTUAÇÃO  

01 Claudia da Silva Machado 3.493.XXX-0 02 80 

 

DISCIPLINA/FUNÇÃO: CIÊNCIAS 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF PONTUAÇÃO  

01 Claudia da Silva Machado 3.493.XXX-0 01 80 

02 Edneia Maturana  3.138.XXX-1 01 70 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: DOCÊNCIA I 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF PONTUAÇÃO  

01 Maria Helena C. Bontempi  6.297.XXX–6 01 80 

281
45

Assinatura Avançada realizada por: Joao Luiz Giona Junior (XXX.782.139-XX) em 22/05/2025 15:28 Local: SEED/DG/AT. Inserido ao protocolo 23.418.104-1 por: Sandra
Andreia Ferreira em: 22/05/2025 11:57. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser
validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 9c49ff77b1908383588d46cb29c37293.



 
 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – SEED 

02 Viviane Bergamini Fonteque 6.232.XXX-0 89 80 

03 Andreia Cristina Santana 8.222.XXX-4 96 80 

04 Maria José de Oliveira 1.285.XXX-2 02 70 

05 Geisla F. M. Gameiro 7.277.XXX-9 01 70 

Indeferido Jarson da Silva 3.873.XXX-3 01 Não atendeu ao 
subitem 5.5.1 do 

Edital n.º 2/2025 – 
DG/SEED 

Indeferido Edwylson de Lima 
Marinheiro 

8.801.XXX-7 02 Não atendeu ao 
subitem 5.5.1 do 

Edital n.º 2/2025 – 
DG/SEED 

Indeferido Josely Dias da Costa 6.582.XXX-4 01 Não atendeu ao 
subitem 5.5.1 do 

Edital n.º 2/2025 – 
DG/SEED 

Indeferido Josely Dias da Costa 6.582.XXX-4 02 Não atendeu ao 
subitem 5.5.1 do 

Edital n.º 2/2025 – 
DG/SEED 

Indeferido Crislaine Peixoto Almeida 12.725.XXX-
6 

06 Não atendeu ao 
subitem 5.5.1 do 

Edital n.º 2/2025 – 
DG/SEED 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: EDUCAÇÃO FÍSICA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF PONTUAÇÃO 

01 Marta Botelho 3.881.XXX-5 01 80 

02 Josely Dias da Costa 6.582.XXX-4 01 70 

03 Josely Dias da Costa 6.582.XXX-4 02 70 

 
 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: FILOSOFIA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF PONTUAÇÃO  

 Não houve inscritos    

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: FÍSICA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF PONTUAÇÃO 

01 Samuel Gonçalves da Silva 7.022.XXX-0 99 80 

02 Uylson de Souza 4.879.XXX-6 92 70 

03 Luciano Rodolfo Bernardi 6.074.XXX-4 90 70 

04 Luciano Rodolfo Bernardi 6.074.XXX-4 91 40 

 
 

282
45

Assinatura Avançada realizada por: Joao Luiz Giona Junior (XXX.782.139-XX) em 22/05/2025 15:28 Local: SEED/DG/AT. Inserido ao protocolo 23.418.104-1 por: Sandra
Andreia Ferreira em: 22/05/2025 11:57. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser
validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 9c49ff77b1908383588d46cb29c37293.



 
 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – SEED 

DISCIPLINA/FUNÇÃO: GEOGRAFIA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF PONTUAÇÃO 

01 Marcos Waldemir Buche 4.716.XXX-2 01 90 

02 Marcos Waldemir Buche 4.716.XXX-2 02 90 

03 Rodrigo Aguilar Cantero 7.399.XXX-8 01 80 

04 Elisandra Inojosa de Castro 8.587.XXX-3 92 70 

05 Elisandra Inojosa de Castro 8.587.XXX-3 93 70 

06 Alessandro Pesarini Miller 5.225.XXX-2 93 70 

Indeferido Maria José de Oliveira 1.285.XXX-2 02 Não atendeu 
ao subitem 

5.5.1 do Edital 
n.º 2/2025 – 
DG/SEED 

 

DISCIPLINA/FUNÇÃO: HISTÓRIA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF PONTUAÇÃO  

01 Elton Mitio Yoshimoto 7.085.XXX-0 96 90 

02 Fabio Vinícius Gôngora 6.237.XXX-6 02 90 

03 Monalisa Ciccarello 7.405.XXX-8 91 80 

04 Samira Ignacio Alves 7.258.XXX-7 90 70 

05 Virginia Santiago Diorio 7.022.XXX-6 89 70 

Indeferido Geisla F. M. Gameiro 7.277.XXX-9 01 Não atendeu 
ao subitem 

5.5.1 do Edital 
n.º 2/2025 – 
DG/SEED 

 

DISCIPLINA/FUNÇÃO: LEM - INGLÊS 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF PONTUAÇÃO  

01 Sirlene Madalena Barros 5.847.XXX-8 01 80 

02 Luis Fernando da Silva 9.826.XXX-7 02 80 

03 Michelli de Assis Ribeiro 5.970.XXX-6 03 80 

04 Laís F. Pinheiro Guedes 8.977.XXX-1 02 70 

DISCIPLINA/FUNÇÃO:  LÍNGUA PORTUGUESA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF PONTUAÇÃO  

01 Elisabete Aparecida Alves 6.284.XXX-7 01 100 

02 Alexandre Vilas Boas da Silva 031.800.XXX-16 01 100 

03 Celciane Alves Vasconcelos 5.657.XXX-3 01 90 

04 Mariléia Cardoso de Miranda 7.369.XXX-3 91 70 

05 Katia Suzeneide Santos 7.047.XXX-3 01 70 

06 Crislaine Peixoto Almeida 12.725.XXX-6 06 70 

283
45

Assinatura Avançada realizada por: Joao Luiz Giona Junior (XXX.782.139-XX) em 22/05/2025 15:28 Local: SEED/DG/AT. Inserido ao protocolo 23.418.104-1 por: Sandra
Andreia Ferreira em: 22/05/2025 11:57. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser
validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 9c49ff77b1908383588d46cb29c37293.



 
 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – SEED 

Indeferido Maria Helena C. Bontempi  6.297.XXX–6 01 Não atendeu 
ao subitem 

5.5.1 do Edital 
n.º 2/2025 – 
DG/SEED 

indeferido Sirlene Madalena Barros 5.847.XXX-8 01 Não atendeu 
ao ao subitem 
5.1 c do Edital 
n.º 2/2025 – 
DG/SEED 

 

DISCIPLINA/FUNÇÃO: MATEMÁTICA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF PONTUAÇÃO  

 Não houve inscritos    

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: PEDAGOGO 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF PONTUAÇÃO 

01 Jarson da Silva 3.873.XXX-3 01 80 

02 Cristiane Katsue M.Nishiyama 5.226.XXX-9 02 80 

03 Cleonice José de Souza 6.707.XXX-5 01 80 

04 Samuel Gonçalves da Silva 7.022.XXX-0 01 80 

05 Edwylson de Lima Marinheiro 8.801.XXX-7 02 80 

06 Elias Vilas Boas 3.833.XXX-8 02 70 

07 Dulcimaria de F. S. Pereira 13.440.XXX-7 01 70 

08 Solange Maria de Oliveira 6.152.XXX-9 02 70 

09 Priscilla G. Marchi de Gouveia 7.650.XXX-0 01 70 

10 Carla Veque Vera 8.802.XXX-7 01 70 

Indeferido Viviane Bergamini Fonteque 6.232.XXX-0 89 Não atendeu 
ao subitem  

5.5.1 do Edital 
n.º 2/2025 – 
DG/SEED 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: QUÍMICA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF PONTUAÇÃO  

01 Urandi Antoniel Junior 5.045.XXX-6 02 70 

Indeferido Andreia Cristina Santana 8.222.XXX-4 96 Não atendeu 
ao subitem 

5.5.1 do Edital 
n.º 2/2025 – 
DG/SEED 

 
 

284
45

Assinatura Avançada realizada por: Joao Luiz Giona Junior (XXX.782.139-XX) em 22/05/2025 15:28 Local: SEED/DG/AT. Inserido ao protocolo 23.418.104-1 por: Sandra
Andreia Ferreira em: 22/05/2025 11:57. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser
validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 9c49ff77b1908383588d46cb29c37293.



 
 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – SEED 

DISCIPLINA/FUNÇÃO: SOCIOLOGIA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF PONTUAÇÃO 

01 Cesar Luchiari Baraldi Junior 10.040.XXX-1 01 80 

02 Rogério da Costa 7.258.XXX-4 05 80 

03 Olavo Aparecido da Costa 4.608.XXX-4 01 70 

04 Virginia Santiago Diorio 7.022.XXX-6 90 70 

05 Olavo Aparecido da Costa 4.608.XXX-4 02 70 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: TÉCNICO ADMINISTRATIVO – AGENTE EDUCACIONAL II 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF PONTUAÇÃO 

01 Adimara M. O. de C. Mazzia 5.789.XXX-6 01 94 

02 Cristiane Yamaguti Koguishi 5.705.XXX-2 01 94 

03 Gilson Rosendo Alves 5.932.XXX-9 01 94 

04 André de Freitas 7.645.XXX-2 02 94 

05 Leandro Oliveira Leite 10.741.XXX-5 01 94 

06 Lady Cristina Capelati 7.954.XXX-3 01 94 

07 Tatiane Soares do Santos 8.236.XXX-7 01 94 

08 Alexandre kuhl Bergossi 6.019.XXX-8 01 93 

09 Clenir Terezinha Avelaneda 6.145.XXX-1 01 93 

 
ANEXO VII 

CLASSIFICAÇÃO FINAL – EDITAL N.º 2/2025 – DG/SEED 

NRE: MARINGÁ 

MUNICIPIO: MARINGÁ  

LOCAL DE ATUAÇÃO: CEEBJA PROFESSORA TOMIRES MOREIRA DE 

CARVALHO - EF M 

 

DISCIPLINA/FUNÇÃO: ARTE 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF PONTUAÇÃO 

1º Evelise Batista Ribeiro 6.205.XXX-0 02 80 

2º Regiane Cristina Lagemann 5.723.XXX-9 02 70 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: BIOLOGIA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF PONTUAÇÃO 

 Não houve inscritos/classificados    

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: CIÊNCIAS 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF PONTUAÇÃO 

1º Edner Abelini 8.612.XXX-1 01 90 

2º Edner Abelini 8.612.XXX-1 96 90 

285
45

Assinatura Avançada realizada por: Joao Luiz Giona Junior (XXX.782.139-XX) em 22/05/2025 15:28 Local: SEED/DG/AT. Inserido ao protocolo 23.418.104-1 por: Sandra
Andreia Ferreira em: 22/05/2025 11:57. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser
validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 9c49ff77b1908383588d46cb29c37293.



 
 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – SEED 

3º Ana Paula Castello Pereira 
Fontes 

12.733.XXX-0 01 80 

DISCIPLINA/FUNÇÃO: DOCÊNCIA I 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF PONTUAÇÃO 

1º Cleres do Nascimento Mansano 5.798.XXX-6 01 100 

2º Paula Adriana de Oliveira da 
Silva 

9.983.XXX-8 01 90 

3º Sandra Elizette Kanno Robles de 
Rossi 

4.166.XXX-3 03 80 

4º Cybele de Rossi 4.886.XXX-8 02 80 

5º Regiane Cristina Lagemann 5.723.XXX-9 01 70 

 
 

DISCIPLINA/FUNÇÃO: EDUCAÇÃO FÍSICA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF PONTUAÇÃO 

1º José Ernandes Feitoza  6.135.XXX-0 01 80 

2º Mirian Kie Sasano 2.422.XXX-5 03 70 

 

DISCIPLINA/FUNÇÃO: FILOSOFIA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF PONTUAÇÃO 

 Não houve inscritos/classificados    

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: FÍSICA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF PONTUAÇÃO 

 Não houve inscritos/classificados    

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: GEOGRAFIA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF PONTUAÇÃO 

1º Vania de Morais Peres 7.771.XXX-5 01 70 

2º Vania de Morais Peres 7.771.XXX-5 97 70 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: HISTÓRIA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF PONTUAÇÃO 

1º Isabel Uliana 4.252.XXX-0 01 90 

2º Michel Marcelino Rodrigues 4.040.XXX-4 02 90 

3º Michel Marcelino Rodrigues 4.040.XXX-4 03 90 

4º Luci de Miranda Villani 8.821.XXX-4 01 80 

5º Luci de Miranda Villani 8.821.XXX-4 02 80 

6º Deiner Zago Manarin 13.286.XXX-3 01 70 

 

286
45

Assinatura Avançada realizada por: Joao Luiz Giona Junior (XXX.782.139-XX) em 22/05/2025 15:28 Local: SEED/DG/AT. Inserido ao protocolo 23.418.104-1 por: Sandra
Andreia Ferreira em: 22/05/2025 11:57. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser
validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 9c49ff77b1908383588d46cb29c37293.



 
 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – SEED 

DISCIPLINA/FUNÇÃO: LEM - INGLÊS 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF PONTUAÇÃO 

1º Flavio Lopes Sanches 4.047.XXX-0 01 80 

2º Magaly Adelina Gouveia 4.579.XXX-6 01 80 

 

DISCIPLINA/FUNÇÃO:  LÍNGUA PORTUGUESA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF PONTUAÇÃO 

1º Cleia Garcia da Cruz Milan 3.660.XXX-2 01 100 

2º Cleia Garcia da Cruz Milan 3.660.XXX-2 96 100 

3º Magaly Adelina Gouveia 4.579.XXX-6 02 80 

4º Rosi Biadola Silva 4.969.XXX-4 02 80 

5º Taiz de Farias Lara 4.239.XXX-4 01 80 

DISCIPLINA/FUNÇÃO: MATEMÁTICA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF PONTUAÇÃO 

1º Iran Frank da Silva 6.829.XXX-9 01 80 

2º Andréa Mercado Rodrigues 
Marques 

5.075.XXX-2 01 70 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: PEDAGOGO 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF PONTUAÇÃO 

1º Lisete Pereira Alves de Lima 10.434.XXX-6 01 90 

2º Paula Adriana de Oliveira da 
Silva 

9.983.XXX-8 02 90 

3º Wera Naves Cocco 4.255.XXX-3 01 70 

4º Denise Pitozi de Mattos 4.313.XXX-8 02 70 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: QUÍMICA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF PONTUAÇÃO 

1º Carina Schuch Pimpão 10.000.XXX-9 01 70 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: SOCIOLOGIA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF PONTUAÇÃO 

1º Andre Almeida da Silva 7.309.XXX-9 01 90 

2º Fabiana Virgínio da Rocha 
Ferreira 

8.121.XXX-9 02 90 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: TÉCNICO ADMINISTRATIVO – AGENTE EDUCACIONAL II 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF PONTUAÇÃO 

1º Mauricio Pedro Luciano da Costa 9.378.XXX-9 01 95 

2º Davi Vieira de Lima 4.392.XXX-9 01 94 

287
45

Assinatura Avançada realizada por: Joao Luiz Giona Junior (XXX.782.139-XX) em 22/05/2025 15:28 Local: SEED/DG/AT. Inserido ao protocolo 23.418.104-1 por: Sandra
Andreia Ferreira em: 22/05/2025 11:57. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser
validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 9c49ff77b1908383588d46cb29c37293.



 
 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – SEED 

3º Edilson Aparecido Liberato 4.497.XXX-1 01 94 

4º Cláudia Regina de Viotto Moura 5.247.XXX-4 01 94 

5º Juliano de Monte Cristo e Souza 5.747.XXX-7 01 94 

6º Rafael Eduardo Neri 7.754.XXX-6 01 94 

7º Ana Ercília de Freitas Antoniassi 8.755.XXX-3 01 94 

8º Márcia Silveira dos Santos 7.363.XXX-1 01 94 

9º Carolina da Silva Carnielli 7.856.XXX-3 01 94 

10º Juliana Dias dos Santos 8.918.XXX-9 01 93 

11º Diego Freire Calegari 8.338.XXX-4 01 54 

 
ANEXO VIII 

 

CLASSIFICAÇÃO FINAL – EDITAL N.º 2/2025 – DG/SEED 

NRE: PONTA GROSSA  

MUNICIPIO: PONTA GROSSA  

LOCAL DE ATUAÇÃO: CEEBJA ODAIR PASQUALINI - EF M 

 

DISCIPLINA/FUNÇÃO:   ARTE 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF PONTUAÇÃO  

01 Silvana  dos  Passos Silva 4.394.XXX-4 52 80 

02 Silvana  dos  Passos Silva 4.394.XXX-4 53 80 

03 Paulo Eduardo Ribeiro 8.026.XXX-6 52 80 

04 Eron Laroca 9.437.XXX-0 53 70 

DISCIPLINA/FUNÇÃO:   BIOLOGIA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF PONTUAÇÃO  

01 
Luciana de Fátima Cordeiro de 
Moura 

6.493.XXX-8 02 80 

02 Alciléia Jakeline Felix da Silva 6.838.XXX-2 01 80 

03 Alciléia Jakeline Felix da Silva 6.838.XXX-2 03 80 

04 Debora Souza Ribeiro 9.451.XXX-9 01 80 

05 Karina de Almeida Coelho 9.716.XXX-6 03 80 

06 Marcia Aparecida Viatroski 8.671.XXX-5 92 70 

DISCIPLINA/FUNÇÃO:  CIÊNCIAS 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF PONTUAÇÃO  

01 
Luciana de Fátima Cordeiro de 
Moura 

6.493.XXX-8 01 80 

02 Andrea Maria Prandel de Oliveira 4.724.XXX0 97 70 

03 Sueli Stafin Molinari 8.733.XXX-9 54 70 

 

288
45

Assinatura Avançada realizada por: Joao Luiz Giona Junior (XXX.782.139-XX) em 22/05/2025 15:28 Local: SEED/DG/AT. Inserido ao protocolo 23.418.104-1 por: Sandra
Andreia Ferreira em: 22/05/2025 11:57. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser
validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 9c49ff77b1908383588d46cb29c37293.



 
 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – SEED 

DISCIPLINA/FUNÇÃO:  DOCÊNCIA – FASE I 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF 
PONTUAÇÃO

  

01 Angelita de Pinho Tavares 10.031.XXX-5 97 90 

02 Luzia Gaioski Nenevê 5.872.XXX-8 02 80 

03 
Carmen Seide Nunes de 
Siqueira 

6.804.XXX-6 97 70 

04 Reulcinéia Isabel Prestes 3.686.XXX-6 01 70 

 

DISCIPLINA/FUNÇÃO:  EDUCAÇÃO FÍSICA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF PONTUAÇÃO  

01 José Carlos Winkler 4.412.XXX-5 02 90 

02 Adenilson José Mileo 5.390.XXX-6 90 80 

03 
Luis Fernando Ferreira 
de Lima 

4.163.XXX-2 01 70 

DISCIPLINA/FUNÇÃO:   FILOSOFIA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF PONTUAÇÃO  

 Não houve inscritos    

DISCIPLINA/FUNÇÃO:   FÍSICA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF PONTUAÇÃO  

01 
Amanda Drzewinski de 
Miranda 

6.169.XXX-7 01 100 

02 Angelita de Pinho Tavares 10.031.XXX-5 01 90 

03 
Carmen Seide Nunes de 
Siqueira 

6.804.XXX-6 01 70 

04 Lauren Ullmann 6.302.XXX-4 99 70 

DISCIPLINA/FUNÇÃO:   GEOGRAFIA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF PONTUAÇÃO  

01 Vanderlei Marinheski 8.846.XXX-4 90 90 

02 
Douglas Cassins Moreira do 
Carmo 

6.331.XXX-6 01 70 

03 
Douglas Cassins Moreira do 
Carmo 

6.331.XXX-6 02 70 

04 Edmar Lucas Rodrigues da Silva 8.797.XXX-4 91 70 

05 Edmar Lucas Rodrigues da Silva 8.797.XXX-4 92 70 

 

289
45

Assinatura Avançada realizada por: Joao Luiz Giona Junior (XXX.782.139-XX) em 22/05/2025 15:28 Local: SEED/DG/AT. Inserido ao protocolo 23.418.104-1 por: Sandra
Andreia Ferreira em: 22/05/2025 11:57. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser
validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 9c49ff77b1908383588d46cb29c37293.



 
 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – SEED 

DISCIPLINA/FUNÇÃO:   HISTÓRIA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF PONTUAÇÃO 

01 
Simone Aparecida 
Pinheiro de Almeida 

5.674.XXX-2 90 100 

02 Daniele Ditzel Mattioli 5.349.XXX-6 01 90 

03 Luis Marcelo Santos 7.190.XXX-5 97 80 

04 Luis Marcelo Santos 7.190.XXX-5 01 80 

05 Solange da Silva  Pinto 8.498.XXX-8 93 80 

06 Claudio José Pitrovski 7.728.XXX-7 03 80 

07 Ieda Leci Lemes 3.907.XXX-9 02 70 

 

DISCIPLINA/FUNÇÃO:   LEM - INGLÊS 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF 
PONTUAÇÃ

O  

01 Linite Adma de Oliveira 6.558.XXX-2 01 90 

02 
Carmen Regina Correa 
Machado 

3.861.XXX-4 02 70 

DISCIPLINA/FUNÇÃO:   LÍNGUA PORTUGUESA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF PONTUAÇÃO  

01 Linite Adma de Oliveira 6.558.XXX-2 02 90 

02 
Alexandra Nunes 
Santana 

7.543.299-2 02 80 

03 Vilmar Rogoski 4.033.XXX-5 90 70 

04 Luciano dos Santos 5.465.457-0 01 70 

 

DISCIPLINA/FUNÇÃO:   MATEMÁTICA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF 
PONTUAÇÃ

O  

01 Regiane Aparecida Auer 7.577.XXX-0 01 100 

02 Regiane Aparecida Auer 7.577.XXX-0 02 100 

03 
Prisciane Leticia Silveira 
Teixeira 

7.006.XXX-2 01 70 

04 
Ivanice Rodrigues de Lima 
Bassani 

020.648.XXX-
92 

01 70 

05 
Ivanice Rodrigues de Lima 
Bassani 

020.648.XXX-
92 

97 70 

06 Edson de Azevedo 7.775.XXX-6 99 70 

290
45

Assinatura Avançada realizada por: Joao Luiz Giona Junior (XXX.782.139-XX) em 22/05/2025 15:28 Local: SEED/DG/AT. Inserido ao protocolo 23.418.104-1 por: Sandra
Andreia Ferreira em: 22/05/2025 11:57. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser
validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 9c49ff77b1908383588d46cb29c37293.



 
 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – SEED 

07 Tatiane Graniska Heggeler 9.670.XXX-5 94 70 

DISCIPLINA/FUNÇÃO:   PEDAGOGO 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF PONTUAÇÃO  

01 Lucelia Torres Jeruchimson 7.689.XXX-9 01 90 

02 
Denise Maria Trappel 
Gonçalves da Silva 

3.846.XXX-0 02 80 

03 Rodmara Jayme Queiroz 3.975.XXX-9 02 80 

04 Eliana Lara 5.653.XXX-2 03 80 

 

DISCIPLINA/FUNÇÃO:   QUÍMICA 

CLASSI
F. 

CANDIDATOS RG LF PONTUAÇÃO  

 Não houve inscritos    

DISCIPLINA/FUNÇÃO:   SOCIOLOGIA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF PONTUAÇÃO  

 Não houve inscritos    

 

DISCIPLINA/FUNÇÃO: TÉCNICO ADMINISTRATIVO – AGENTE EDUCACIONAL II 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF PONTUAÇÃO  

01 Ivonete Aparecida Lopes 4.561.XXX-0 01 94 

02 Elaine Klimiont Becher 5.860.XXX-2 01 94 

03 Cristiane do  Rocio Soares 5.735.XXX-6 01 94 

04 Cleusa Ribeiro Kurovski 7.621.XXX-2 01 94 

05 Ana Paula de Oliveira 8.342.XXX4 02 94 

06 Anselmo Rodrigues 8.128.XXX-7 01 94 

07 
Grasiele da  Silva Pontes 
Bello 

8.887.XXX-3 39 94 

08 Rubia Carla da Silva Almeida 7.767.XXX-4 01 93 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

291
45

Assinatura Avançada realizada por: Joao Luiz Giona Junior (XXX.782.139-XX) em 22/05/2025 15:28 Local: SEED/DG/AT. Inserido ao protocolo 23.418.104-1 por: Sandra
Andreia Ferreira em: 22/05/2025 11:57. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser
validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 9c49ff77b1908383588d46cb29c37293.



 
 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – SEED 

ANEXO IX 

 

CLASSIFICAÇÃO FINAL – EDITAL N.º 2/2025 – DG/SEED 

NRE: UMUARAMA 

MUNICIPIO: UMUARAMA 

LOCAL DE ATUAÇÃO: CEEBJA PROF. JOÃO DA LUZ DA SILVA CORREA - EF M 

 

DISCIPLINA/FUNÇÃO: ADMINISTRAÇÃO 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF PONTUAÇÃO  

 Não houve inscritos    

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: ARTE 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF PONTUAÇÃ
O  

1º Erica Chiulo 8.156.XXX-6 89 70 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: BIOLOGIA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF PONTUAÇÃO  

 Não houve inscritos    

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: CIÊNCIAS 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF PONTUAÇÃO  

1º Fernando Rodrigo Betusso 5.513.XXX-4 01 80 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: DOCÊNCIA I 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF PONTUAÇÃO  

1º Luciana Gelini Hadas 6.091.XXX-7 01 70 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: EDUCAÇÃO ESPECIAL 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF PONTUAÇÃO  

 Não houve inscritos    

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: EDUCAÇÃO FÍSICA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF PONTUAÇÃO  

 Não houve inscritos    

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: FILOSOFIA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF PONTUAÇÃO  

1º Marcos Antonio de Souza Brito 6.856.XXX-3 03 80 

292
45

Assinatura Avançada realizada por: Joao Luiz Giona Junior (XXX.782.139-XX) em 22/05/2025 15:28 Local: SEED/DG/AT. Inserido ao protocolo 23.418.104-1 por: Sandra
Andreia Ferreira em: 22/05/2025 11:57. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser
validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 9c49ff77b1908383588d46cb29c37293.



 
 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – SEED 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: FÍSICA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF PONTUAÇÃO  

 Não houve inscritos    

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: GEOGRAFIA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF PONTUAÇÃO  

1º Geraldo Willyan Felipe Cruvinel 3.123.XXX-6 92 70 

 

DISCIPLINA/FUNÇÃO: HISTÓRIA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF PONTUAÇÃO  

1º Ivanete Aparecida da Silva 
Santos 

7.653.XXX-7 97 100 

 

DISCIPLINA/FUNÇÃO: LEM - INGLÊS 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF PONTUAÇÃO  

 Não houve inscritos    

 

DISCIPLINA/FUNÇÃO:  LÍNGUA PORTUGUESA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF PONTUAÇÃO  

1º Erenice Bezerra dos Santos 4.329.XXX-0 97 80 

 

DISCIPLINA/FUNÇÃO: MATEMÁTICA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF PONTUAÇÃO  

1º Oslaine Barrim Batista 7.222.XXX-7 96 70 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: PEDAGOGO 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF PONTUAÇÃO  

 Não houve inscritos    

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: QUÍMICA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF PONTUAÇÃO  

1º Maralice Pereira Santana Vieira 6.267.XXX-7 90 70 

2º Maralice Pereira Santana Vieira 6.267.XXX-7 91 70 

 
 

 

293
45

Assinatura Avançada realizada por: Joao Luiz Giona Junior (XXX.782.139-XX) em 22/05/2025 15:28 Local: SEED/DG/AT. Inserido ao protocolo 23.418.104-1 por: Sandra
Andreia Ferreira em: 22/05/2025 11:57. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser
validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 9c49ff77b1908383588d46cb29c37293.



 
 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – SEED 

DISCIPLINA/FUNÇÃO: SOCIOLOGIA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF PONTUAÇÃO  

 Não houve inscritos    

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: TÉCNICO ADMINISTRATIVO – AGENTE EDUCACIONAL II 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF PONTUAÇÃO  

1º Ana Maria Bonilha 3.334.XXX-0 01 94 

2º Márcio Alves Lopes 5.330.XXX-0 01 94 

3º Adriana Aparecida Greco dos 
Santos 

5.336.XXX-0 01 94 

 
 

 

294
45

Assinatura Avançada realizada por: Joao Luiz Giona Junior (XXX.782.139-XX) em 22/05/2025 15:28 Local: SEED/DG/AT. Inserido ao protocolo 23.418.104-1 por: Sandra
Andreia Ferreira em: 22/05/2025 11:57. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser
validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 9c49ff77b1908383588d46cb29c37293.



294a
45

Documento: Edital7DGSEEDsaf23.418.1041_CLASSIFFINALSOCIOPENAL.pdf.

Assinatura Avançada realizada por: Joao Luiz Giona Junior (XXX.782.139-XX) em 22/05/2025 15:28 Local: SEED/DG/AT.

Inserido ao protocolo 23.418.104-1 por: Sandra Andreia Ferreira em: 22/05/2025 11:57.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
9c49ff77b1908383588d46cb29c37293.


